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Dotyczy: odpowiedzi na stanowisko strony społecznej w sprawie rozmów toczących się, 

w ramach zespołu do spraw lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół miasta Katowice.

Szanowni Państwo, 

W odpowiedzi na pismo z dnia 22 października 2024 r., przekazujące   

stanowisko strony społecznej w sprawie rozmów toczących się, w ramach zespołu 

do spraw lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół miasta Katowice, Regionalna 

Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach informuje, że  na terenie Nadleśnictw 

Chrzanów, Kobiór i Siewierz, wyznaczono obszary spełniające kryteria wskazane 

w wytycznych z Ogólnopolskiej Narady o Lasach (ONoL), położone wyłącznie

w granicach gmin, których reprezentanci partycypują w pracach zespołu. Z uwagi 

na ograniczone ramy czasowe ustalone dla tego procesu oraz nieprecyzyjną definicję 

„lasy wokół miasta Katowice”  dalsze rozszerzanie zasięgu opracowania nie jest 

możliwe. Nie oznacza to, że wskazane w propozycji Lasów Państwowych 

w Nadleśnictwach Chrzanów, Siewierz i Kobiór obszary wyznaczone w oparciu 

o prezentowaną metodykę są jedynymi obszarami lasów o wiodącej funkcji 

społecznej w tych nadleśnictwach. Proces wyznaczania kolejnych obszarów może 

być kontynuowany w przyszłości.

Ponadto przypominam, że w części podległych nadleśnictw, w tym np. 

w Nadleśnictwie Kobiór, wyznaczono już lasy społeczne na terenie całego 

nadleśnictwa w trakcie opracowania obowiązujących aktualnie Planów Urządzenia 

Lasu.

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach, po raz kolejny zwraca 

uwagę, że nie jest możliwe procedowanie w sprawie obszarów lasów 

o wiodącej funkcji społecznej na terenie gmin, których przedstawiciele nie biorą 
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udziału w pracach zespołu. Należy pamiętać, że wypracowanie konsensusu co do 

obszarów, które zostaną wyznaczone jako lasy o wiodącej funkcji społecznej, 

wymaga współpracy pomiędzy szerokim gronem interesariuszy, wśród, których nie 

może zabraknąć reprezentantów lokalnych samorządów, lokalnych organizacji 

społecznych, przedstawicieli lokalnego przemysłu drzewnego czy też 

przedsiębiorców leśnych. W opinii tut. dyrekcji, konsensus wypracowany 

z pominięciem tak istotnych partycypantów, nosiłby znamiona wadliwości.

Dlatego ustalony przez MKiŚ skład zespołu dla miasta Katowice zakreślił 

niejako obszar, którego dotyczy ten proces i na tym obszarze Lasy Państwowe 

wskazały fragmenty w których, zdaniem Lasów Państwowych, funkcja społeczna jest 

wiodąca.

W ramach aktualnych prac zespołu, Lasy Państwowe zaproponowały obszary 

lasów w oparciu o kryteria ONoL oraz prezentowaną metodykę, istotne dla miasta 

Katowice oraz wszystkich miast sąsiednich, na terenie wszystkich gmin 

posiadających swojego przedstawiciela w zespole. 

Z poważaniem
Robert Pabian
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Katowicach
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